ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.04.2024 № 25

О мероприятиях по благоустройству и наведению

санитарного порядка в населенных пунктах городского

поселения Медведицкое в 2024 году.

В целях повышения уровня благоустройства и наведения санитарного порядка в

Медведицком городском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 03 апреля по 15 мая 2024 года традиционный месячник по

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории городского поселения

Медведицкое.

2. Утвердить План мероприятий в рамках весеннего месячника по благоустройству

Медведицкого городского поселения в 2024 году согласно приложению 1.

3. Рекомендовать директору МКУ «Благоустройство» администрации

Медведицкого городского поселения:

3.1. в срок до 20 апреля 2024 года:

- привести в порядок узаконенные и ликвидировать несанкционированные свалки;

- привести в порядок территории кладбищ, ограждение, подъезды к ним, завести

необходимое количество песка.

3.2. В срок до 30 апреля 2023 года:

- организовать работы по приведению в порядок территорий предприятий,

учреждений, а также прилегающих территорий;

- произвести побелку деревьев вдоль дорог в пределах населенных пунктов;

- произвести посадку необходимого количества деревьев и кустарников на улицах,

в скверах, парках;

- привести в порядок элементы благоустройства на детских площадках, парках,

скверах;

- привести в порядок лесополосы, прилегающие к дорогам, межполевые межи;

- организовать работы граждан, проживающих в жилом фонде поселения, по

санитарной уборке и благоустройству территорий, прилегающих к домам, организовать

работы по очистке внутридворовых территорий от мусора;

- произвести работы по восстановлению, покраске и побелке фасадов зданий,

строений, ограждений и заборов;

3.3. В срок до 15 мая 2024 года:

- привести в порядок места захоронения и памятники воинам, погибшим при

защите Отечества;

- оказать помощь ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на

территории поселения в части уборки придомовых территорий, ремонта ограды

домовладений и жилых помещений, ремонта сантехнического оборудования в

домовладениях и жилых помещениях;

- произвести ямочный ремонт дорожного покрытия улиц и тротуаров, планировку

земляного полотна;

- организовать и провести общепоселковый субботник по благоустройству.

3.4. Провести смотр-конкурс на лучшее содержание домовладений и улиц частного

сектора жилой застройки.

3.5. Подвести итоги по благоустройству и санитарному состоянию Медведицкого

городского поселения по критериям, утвержденным согласно приложению 2.

4. Рекомендовать отделу по экономике и финансов администрации Медведицкого

городского поселения на проведение месячника использовать денежные средства в

пределах сумм, предусмотренных бюджетом на благоустройство.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора

МКУ «Благоустройство» администрации Медведицкого городского поселения

Кирякова Н.А.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  главы

Медведицкого городского поселения

от 04.04.2024 № 25

 План

мероприятий в рамках Весеннего Месячника по благоустройству Медведицкого

городского поселения в 2024 г

№

 п/п

Показатели Единица

измерения

Всего

по поселению

Ответственный

1 2 3 4 5

1 Посадка деревьев шт. 20 МКУ «Благоустройство»,

ТОС

2 Посадка кустарников шт. 10 МКУ «Благоустройство»,

ТОС

3 Очистка лотков части дорог после

зимнего периода эксплуатации

км. 1 МКУ «Благоустройство»,

ТОС

4 Уборка территорий района тыс. кв. м. 40 МКУ «Благоустройство»,

ТОС

5 Благоустройство и ремонт памятных мест шт. 4 МКУ «Благоустройство»,

ТОС

6  Обрезка деревьев по улице Советская шт 40 МКУ «Благоустройство»,

ТОС